ДОГОВОР

энергоснабжения №
п. Решетиха
Нижегородской обл.

      «     »                  201  г.

Мы, нижеподписавшиеся, ООО «ГАРАНТЭНЕРГОСЕРВИС», именуемое в дальнейшем «Энергосбытовая организация», в лице Директора, Баранова Вадима Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                , именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице                                                                , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили  настоящий договор энергоснабжения о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
             1.1. Предметом настоящего договора является подача и продажа Энергосбытовой организацией (далее по тексту – ЭСО) электроэнергии и мощности в точках поставки, согласно акта приемки средств учета электроэнергии, с обеспечением услуг по передаче электрической энергии и представлением иных услуг, неразрывно связанных с процессом снабжения Потребителя электрической энергией, путем заключения в его интересах соответствующих договоров с третьими лицами, а Потребитель обязуется принимать и оплачивать электрическую энергию и мощность, а также оказанные услуги по ценам, примененным в установленном порядке, в соответствии с условиями настоящего договора.
2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН
Энергосбытовая организация обязуется:
2.1. Подавать через присоединённую электрическую сеть, электрическую энергию и мощность до точек поставки в соответствии с установленными настоящим Договором условиями и величинами потребления, указанными в Приложении №4 к настоящему договору.
Потребитель обязуется:
2.2. Принимать и оплачивать электрическую энергию и услуги за расчётный период (один месяц) в порядке, установленном Приложением №5 к настоящему Договору.
2.3. Предоставить по запросу ЭСО документы, необходимые для формирования Договора, отсутствующие на момент заключения Договора, и технологическую информацию: главные электрические схемы, характеристики электроприемников, схемы устройств релейной защиты и противоаварийной автоматики, оперативные данные о технологических режимах работы оборудования, а также иную необходимую для исполнения договора информацию.
2.4. Назначить ответственного исполнителя и обеспечивать связь с ЭСО по согласованию вопросов, связанных с исполнением настоящего Договора. При смене ответственного исполнителя или телефона, по которому осуществляется связь, Потребитель обязан в течении 2-х рабочих дней известить об этом ЭСО.
2.5. Обеспечить учет электрической энергии, потребляемой на границе балансовой принадлежности или эксплуатационной ответственности с сетевой организацией, с помощью расчетных приборов учета, отвечающих требованиям действующих отраслевых нормативных актов РФ, и принятых в эксплуатацию для коммерческих расчетов путем установки пломб, либо маркировочных знаков сетевой или энергосбытовой организациями.
 2.5.1 Присутствовать по вызову ЭСО при снятии показаний расчётных приборов учёта представителем ЭСО для определения количества потреблённой электрической энергии.
 2.6 Обеспечить сохранность и безопасную эксплуатацию сетей, электрооборудования, средств релейной защиты и противоаварийной автоматики, расчётных узлов учёта, пломб и маркировочных знаков, находящихся на территории Потребителя.
2.7. Обеспечить доступ уполномоченных представителей ЭСО в согласованном сторонами порядке к электрическим установкам и приборам учёта Потребителя для:
-контроля за соблюдением установленных режимов электропотребления;
-обслуживания приборов и средств учёта;
-обслуживания электросетей и установок, находящихся на балансе и в эксплуатации ЭСО;
-проведения мероприятий по ограничению потребления электроэнергии при задолженности перед ЭСО.
2.8. Осуществлять подключение новых электрических устройств и установок в рамках разрешенной по техническим условиям мощности предварительно уведомив об этом ЭСО.
2.9. При выявлении фактов неисправности, возникновения недопустимых условий эксплуатации, видимых повреждений расчетных узлов учёта или установленных на них пломб и маркировочных знаков, в суточный срок письменно известить об этом ЭСО.
Энергосбытовая организация имеет право:
2.10. Прекратить полностью или частично подачу электроэнергии, предварительно предупредив Потребителя в порядке указанном в Приложении №6 настоящего договора, а также в следующих случаях:
2.10.1 При неисполнении или ненадлежащем исполнении Потребителем обязательств по оплате потребленной электрической энергии и мощности, в том числе по предварительной оплате (Приложение №5).
2.10.2 При превышении Потребителем мощности, разрешенной по техническим условиям.
2.10.3При неудовлетворительном состоянии электроустановок Потребителя, удостоверенного Ростехнадзором РФ, угрожающего аварией или создающего угрозу жизни и здоровью людей.
2.10.4 При выявлении фактов безучётного потребления электрической энергии и нарушения расчётных узлов (приборов) учёта или нарушении сохранности пломб на ПУ.
2.11. Для проведения планово-предупредительных ремонтов в сети ЭСО отключать (ограничивать) Потребителя на период не более 24 часов подряд, суммарно не более 72 часов в год, с письменным уведомлением Потребителя с указанием времени и продолжительности отключения за 7 (семь) суток до  предстоящего отключения.
2.12. Осуществлять без согласования с Потребителем и без соответствующего его предупреждения перерывы в подаче электроэнергии в случае необходимости принятия неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварии в сетях местной и Региональной Сетевых организаций с последующим уведомлением.
Потребитель  имеет право:
          2.13 Требовать проверки расчётных приборов учёта при обнаружении их неисправности.
          2.14 Вносить предложения по изменению договорных величин потребления электрической энергии и мощности в течение срока действия настоящего Договора.
          2.15 Корректировать объемы потребления электрической энергии и мощности, установленные настоящим договором.
2.15.1. Корректировка производится по письменному заявлению Потребителя, направленному в адрес ЭСО в 2-х экземплярах за 1 месяц до начала расчетного месяца. Заявление считается принятым, если Потребителю возвращается один экземпляр заявления с согласованной визой ЭСО.
2.15.2. Корректировка договорных величин, произведенная в текущем году, не распространяется на последующие годы.
2.15.3. Заявление о корректировке рассматривается при отсутствии задолженности за ранее отпущенную энергию  на дату подачи заявления.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. В случае нарушения сроков оплаты, установленных Приложением №5 к настоящему Договору, ЭСО вправе взыскать с Потребителя пени в размере 0,1 процента от суммы долга на день исполнения обязательств за каждый день просрочки.
3.3. Разногласия по техническим вопросам и качеству электроэнергии разрешаются органами Ростехнадзора РФ.
3.4. Стороны освобождаются от всех или части взятых на себя обязательств, в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана незамедлительно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме. В этом случае по требованию любой из Сторон может быть создана комиссия для определения возможности дальнейшего выполнения договора.
3.5. ЭСО не несёт ответственности за убытки Потребителя, вызванные его отключением, в связи с нарушением договорных обязательств по его вине.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1 Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, стороны решают путём переговоров, а в случае не урегулирования их сторонами договора, они передаются в Арбитражный суд Нижегородской области.
          4.2 Стороны договариваются, что все возможные разногласия по настоящему договору должны быть рассмотрены в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
  5.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует с                               по 31 декабря 201  г., включительно, и считается ежегодно продленным на тех же условиях, если за месяц до окончания срока договора не последовало заявления одной из сторон о его пересмотре или расторжении. На период пересмотра договора до заключения новой редакции действует настоящий договор
               5.2 Потребитель вправе расторгнуть договор в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
      5.3 Расторжение настоящего договора не освобождает стороны от взаимных расчётов.
Приложения к Договору:
Приложение №1 «Перечень точек поставки электрической энергии, порядок определения объема потребленной электроэнергии (мощности)»

Приложение №2 «Перечень приборов учета в точках поставки»

Приложение №3 «Перечень приборов учета транзитных потребителей»

Приложение №4 «Договорные величины электропотребления и мощности в 201    году».
Приложение №5 «Порядок оплаты».
Приложение №6 «Порядок частичного и (или) полного ограничения режима потребления электрической энергии, в случае нарушения Потребителем своих обязательств по оплате электрической энергии».
6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Энергосбытовая организация»

ООО «ГАРАНТЭНЕРГОСЕРВИС»
Юридический адрес:
606093, Нижегородская область,
Володарский р-н, рп. Решетиха,
ул. Затылкова, д. 2А, оф. 42
ИНН 5214012330 КПП 521401001
ОГРН 1165249050009
Р/с 40702810242000017913
в Волго-Вятском Банке ПАО Сбербанк
г. Нижний Новгород
БИК 042202603
к/с 30101810900000000603
тел. (83136) 4-73-47, 89200419023

	«Потребитель»

Директор

______________________ Баранов В.А.
            _________________
Приложение №4

к договору энергоснабжения №         от «     »                    201  г.

     Договорные величины электропотребления и мощности в 201    году

1. Договорные величины электропотребления, тыс. кВт.час

                                                                                                                                              Таблица 1
	Электроэнергия
	201
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Договорная величина

	ВН

	СН1

	СН2

	НН

       2.  Договорные величины максимальной мощности, кВт

                                                                                                                                              Таблица 2
	Мощность
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

ПОДПИСИ СТОРОН

Энергосбытовая  организация

                  Потребитель
____________________
         Баранов В.А.
                                                                         .
               подпись
                   ФИО

                          подпись                  ФИО

                                        м.п.                                                                                       м.п.

Приложение №5
                                  к договору энергоснабжения №        от «      »                 201   г.
Порядок оплаты
1. Стоимость потребленной электроэнергии и мощности определяется по цене Гарантирующего поставщика:
2. Сроки оплаты:
2.1. Первый период платежа:
Авансовый платеж производится Потребителем на расчетный счет ЭСО до 20 числа месяца, предшествующего расчётному, в размере 100 % от объема  электропотребления за предыдущий месяц.
2.2. Второй период платежа:
Итоговый платёж производится Потребителем до 18 числа месяца, следующего за расчётным, путем перечисления на расчётный счёт Энергосбытовой организации на основании показаний коммерческих приборов учёта и счета-фактуры, который Потребитель обязан получить у энергосбытовой организации.
2.3. В случае, если итоговая стоимость электроэнергии за истекший месяц меньше суммы авансового платежа, ранее оплаченного Потребителем, разница засчитывается в счет очередного авансового платежа.
3. Ответственный за получение счетов-фактур от Потребителя __________________________________________тел. ______________________
4. В случае неперечесления авансового платежа отпуск электроэнергии Потребителю не производится.
5. Датой оплаты принимается дата зачисления средств на расчетный счет ЭСО.
6. Об ошибках, допущенных Энергосбытовой организацией при выписке счетов и счетов-фактур, Потребитель заявляет в письменном виде не позднее 5 рабочих дней со дня получения счёта.
7. Штрафные санкции, установленные настоящим Договором и возмещение расходов, предусмотренных условиями Договора, оплачиваются Потребителем платёжным поручением на основании выставленного счёта энергосбытовой организацией в 5-дневный срок с момента выставления этого счёта.
8. Стороны ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за последним месяцем квартала производят сверку расчётов за отпущенную электроэнергию. Результат сверки оформляется двусторонним актом за подписью руководителя и главного бухгалтера. Сторона, получившая акт сверки расчётов, обязана в течении 5-и рабочих дней подписать его и возвратить направившей стороне заказным письмом или вручить представителю под роспись.
ПОДПИСИ СТОРОН:
Энергосбытовая организация                                                                   Потребитель
                                                            Баранов В.А.                                                                  .
Приложение №6
к Договору энергоснабжения №       от «    »                  201  г.
Порядок частичного и (или) полного ограничения режима
потребления электрической энергии в случае нарушения Потребителем
своих обязательств по оплате электрической энергии

1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Потребителем обязательств по оплате электрической энергии, предусмотренных Приложением № 5 Договора, в том числе по предварительной оплате, ЭСО вводит ограничение режима потребления электрической энергии.
При этом ограничение режима потребления электрической энергии не ведет к расторжению Договора энергоснабжения.

2. ЭСО освобождается от обязанности поставить объем электрической энергии, недопоставленный в период ограничения режима потребления, введенного в случае нарушения Потребителем своих обязательств по оплате электрической энергии, после возобновления (восстановления до прежнего уровня) подачи электрической энергии.

3. Частичное ограничение режима потребления производится:

3.1. Потребителем самостоятельно под контролем ответственного лица ЭСО. При этом Потребитель несет ответственность за отказ самостоятельно произвести ограничение режима потребления путем отключения собственных энергетических устройств;

3.2. ЭСО при наличии технической возможности снижения объема электрической энергии, подаваемой Потребителю в случае его отказа самостоятельно произвести ограничение режима потребления либо в случае введения аварийных ограничений;

3.3. В случае отсутствия технической возможности введения полного или частичного ограничения режима потребления и отказа Потребителя самостоятельно произвести ограничение режима потребления ЭСО вправе произвести необходимые переключения в энергопринимающих устройствах Потребителя в присутствии ответственного за электрохозяйство Потребителя.

4. Частичное ограничение режима потребления влечет за собой снижение объема электрической энергии до уровня технологической или аварийной брони.

5. Полное ограничение режима потребления влечет за собой прекращение подачи электрической энергии Потребителю путем осуществления переключений на объектах электросетевого хозяйства ЭСО.

Возобновление режима потребления после введения полного ограничения потребления не может рассматриваться как новое технологическое присоединение и не требует заключения нового Договора об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств, за исключением случаев введения ограничения в результате самовольного присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям ЭСО.

6. ЭСО предварительно не менее чем за 5 (пять) рабочих дней письменно уведомляет Потребителя об ограничении режима потребления с указанием размера задолженности, срок погашения задолженности и даты предполагаемого введения ограничения режима потребления в случае неисполнения Потребителем требования о погашении задолженности в указанный срок.

7. В указанный в уведомлении срок Потребитель обязан погасить имеющуюся перед ЭСО задолженность за электрическую энергию или принять меры по введению режима ограничения режима потребления.

8. В случае неисполнения Потребителем требования ЭСО о погашении задолженности в установленный срок по истечении 5 (пяти) рабочих дней с момента получения уведомления вводится частичное ограничение режима потребления.

При наличии акта технологической и аварийной брони ограничение режима потребления в указанный срок вводится до уровня технологической брони, а по истечении дополнительных 5 дней - до уровня аварийной брони.

9. В случае непогашения Потребителем задолженности в полном объеме, включая пени, по истечении 3 (трех) рабочих дней с момента введения частичного ограничения режима потребления (до уровня аварийной брони) вводится полное ограничение режима потребления.

10. Восстановление до прежнего уровня подачи электрической энергии осуществляется после полного погашения (оплаты) задолженности Потребителя.

При этом ЭСО вправе потребовать в установленном порядке компенсации реального ущерба, понесенного ЭСО в связи с введением ограничения режима потребления и в связи с восстановлением режима потребления.

11. В случае полного погашения (оплаты) задолженности, восстановление подачи электрической энергии в полном объёме осуществляется не позднее чем через 24 часа с момента поступления денежных средств в кассу ЭСО или получения ей подтверждения факта принятия банком платежного поручения о перечислении денежных средств на расчетный счет ЭСО.
	Энергосбытовая организация:

__________________ Баранов В.А.

	Потребитель:

__________________ .